ПРОТОКОЛ №15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2023/2

рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия в

открытом запросе котировок в электронной форме №15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК

ЕРА»/2023 на право заключения договора на оказание транспортно-

экспедиционных услуг в отношении груженного/порожнего собственного,

арендованного, находящегося в лизинге или на иных законных основаниях

железнодорожного подвижного состава (вагонов) Заказчика на территории

Республики Узбекистан

г. Москва «28» августа 2023г.

 14:00

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель Председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Кворум имеется.

Секретарь комиссии:

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочной заявки, представленной для участия в

открытом запросе котировок в электронной форме №15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК

ЕРА»/2023 на оказание транспортно-экспедиционных услуг в отношении

груженного/порожнего собственного, арендованного, находящегося в лизинге

или на иных законных основаниях железнодорожного подвижного состава

(вагонов) Заказчика на территории Республики Узбекистан (далее - заявка,

запрос котировок соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.

3. Подготовка предложений по итогам запроса котировок в

электронной форме № 15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2023.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ОТЛК ЕРА» проводит запрос котировок в электронной форме

№15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2023 на оказание транспортно-экспедиционных

услуг в отношении груженного/порожнего собственного, арендованного,

находящегося в лизинге или на иных законных основаниях железнодорожного

подвижного состава (вагонов) Заказчика на территории Республики Узбекистан.

Начальная (максимальная) цена Договора включает все возможные

расходы Исполнителя, которые возникнут или могут возникнуть при оказании

услуг, с учетом всех обязательных налогов и сборов и составляет

665 561 (Шестьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот шестьдесят один) доллар 52

цента с учетом НДС.

2

Общая начальная (максимальная) цена единицы услуги: 59 649 (Пятьдесят

девять тысяч шестьсот сорок девять) долларов 57 центов без учета НДС.

Срок исполнения договора: в соответствии с техническим заданием,

являющимся Приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

К установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку

вскрытия заявок для участия в запросе котировок поступила заявка следующего

участника:

№п/п Номер заявки участника закупки
Дата и время подачи

заявки

1 61
27.08.2023

06:00

Подана 1 заявка.

1.2. По итогам рассмотрения заявки участника, представленной для

участия в запросе котировок №15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2023 на соответствие

участника обязательным требованиям извещения, а также наличие и

соответствие представленных в составе заявок документов требованиям

извещения о проведении запроса котировок, квалификационным требованиям,

соответствие заявки участника требованиям технического задания извещения о

проведении запроса котировок, установлено, что:

1.2.1. Заявка на участие в запросе котировок в электронной форме

№15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2023 отклоняется и в допуске к участию в запросе

котировок отказано:

1.2.2.1. Заявка в электронной форме № 61 на основании пунктов 3.6.6.1 и

3.9.2 части 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса котировок в

связи с несоответствием квалификационным требованиям, установленным

пунктом 1.9. части 1 Приложения № 1 извещения о проведении запроса

котировок, а именно: не представлены документы, перечисленные в пункте 1.9.

извещения: заключенные и действующие договоры с государственными

инфраструктурными компаниями УП «Узжелдорэкспедиция» и

АО «Узжелдоррасчет»; подтверждение опыта работы на транспортном рынке

Узбекистана от 3х лет; положительные рекомендации от крупных евроазиатских

экспедиторов/производителей по перевозкам контейнеров по территории

Узбекистана.

Всего котировочных заявок, которые отклонены: 1.

По пункту 2 повестки дня

2.1. В связи с тем, что подана одна заявка и единственный участник не

допущен к участию в запросе котировок, оценка заявки не осуществляется
согласно пункту 3.6.13 части 3 котировочной документации.

По пункту 3 повестки дня:

3

3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочной
заявки участника, представленной для участия в запросе котировок №15/ЗКТЭ-
АО «ОТЛК ЕРА»/2023, принято решение:

3.1.1.  Отклонить поданную заявку по результатам рассмотрения
котировочной заявки участника на основании п. 3.9.2 части 3 котировочной
документации.

3.1.2. Признать запрос котировок в электронной форме
№15/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2023 на оказание транспортно-экспедиционных
услуг в отношении груженного/порожнего собственного, арендованного,
находящегося в лизинге или на иных законных основаниях железнодорожного
подвижного состава (вагонов) Заказчика на территории Республики Узбекистан
несостоявшимся, на основании пп. 3.8.1.1. и 3.8.1.3. части 3 котировочной
документации.

Подписи: